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Kommunstyrelsen

Missiv avseende medborgarförslag om Kompis Sverige

Håirmed översåindes protokollsutdrag på social- och arbetsmarknadsnämndens
beslut den23 mars $ 31;

att anta ftireliggande skrivelse som yttrande till Kommunstyrelsen, angående
medborgarftirslaget om Kompis Sverige.

Protokollsutdrag biläggs.

KOPINGS KOMMUN
Social- och arbetsmarknadsnåimnden

David Schanzer-Larsen
Förvaltningschef
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Social- och arbetsmarknadsnämnden
Datum

20t6,03-23

sAN $ 31

Au$86 Dnr SAN 2016119

Medborgarfürslag på remiss für yttrande

I januari inkom ett medborgarfürslag med tips om Kompis Sverige - programmet
som stöttar kommuner i integrationsarbetet till Kommunfullmåiktige. NÊimnden
har fått ftirslaget ftir yttrande, och av yttrandet framgår konceptet Kompis Sverige
på manga sätt påminner om den befintliga verksamheten Språkväm, dâbäda
verksamhetema är kompisftirmedlingar.

Beslut
Social- och arbetsmarknadsnåimnden beslutar

att arrta ftreliggande skrivelse som yttrande till Kommunstyrelsen,
angående medborgarftirslaget om Kompis Sverige.

Exp. till: Kommunstyrelsen
Diariet

Protokolljusterarnas sign Utdragsbestyrkande
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Social& Arbetsmarknad
Caroline Evenbom, Verksamhetsutvecklare integration
0221-25220
caroline.evenbom@koping.se
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Social- och arbetsmarknadsnämndens yttrande över
medborgarförslaget om Kompis Sverige

Bakgrund

Den 13 januari 2016 inkom Elisabeth Nyhlén med ett medborgarftirslag om
initiativet Kompis Sverige. Kommunfullmäktige beslutade den2ljanuari 2016 att
ta upp medborgarftirslaget till behandling samt att remittera medborgarftirslaget
till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 9 februari
2016 att remittera medborgarftirslaget till social- och arbetsmarknadsnämnden ffir
yttrande.

Förvaltningens synpunkter

Social- och arbetsmarknadsnämnden startade i april 2015 en verksamhet som
heter språkvåin. Språkvän är en verksamhet som ftirmedlar kontakter mellan
nyanlända samt etablerade Köpingsbor. Verksamheten matchar individer utifrån
ansökningsformulär som båda parter har fätt fylla i. Bland matchningskriterierna
kan nämnas familjebakgrund, ålder, intressen samt yrkesbakgrund.
Ansökningsformulär ftir både den som önskar ffi en språkvän och de vill ha en

sprfüvän finns på kommunens hemsida http://www.koping¡se/sprakvan.

För att få en språkvän så ansöker man genom attfylla i ett formulär. Sedan går

samordnaren igenom formulären och matchar samman olika individer, kontaktar
personerna och berättar om den andra parten. Om bägge parter vill träffas ordnas

en fürsta träff på samordnarens kontor så att man kan träffas på neutral mark. Där
byter man sedan kontaktuppgifter och det är upp till båda parter att fortsätta
träffas. Det hela bygger på frivillighet och ett intresse från bägge parter. I
dagsläget ryms denna verksamhet under utslussverksamheten som även ansvarar

ftir de ensamkommande ungdomar som bor på egen hand. Förvaltningen har alltså
inrymt verksamheten inom befintliga budgetramar och inte utökat med ylterligare
resurser ftir den här verksamheten.

Förvaltningen har varit i kontakt med Kompis Sverige som enligt
medborgarftirslaget stöttar kommuner i integrationsarbetet. Kompis Sverige är på
samma sätt som språkvän en kompisfürmedling som ordnar jämlika möten mellan
nya och etablerade medborgare.

Kompis Sverige ingår IOP (idéburet offentligt partnerskap) avtal med kommuner
om att samarbeta kring Kompis Sverige. Det åir ett samarbetsavtal med en annan
part i fallet med Nynäshamn och Haninge samarbetade man med Röda Korset.
För det samarbetet betalar man en summa pengar som ftjr Köpings del hade

motsvarat en halvtidstjänst på årsbasis.
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För denna summa påtar sig Kompis Sverige att ordna öppet hus en gång i veckan.
Man arbetade med ett digitalt matchningssystem. Sociala aktiviteter så att
deltagarna kunde komma och umgås flera gånger i månaden. Man stämde av
matchningama efter 2 mänader och man arbetade med utvärdering genom
självskattningen genom en enkät som man genomfürde både innan man matchats
med någon såväl som 6 månader efter matchningen.

Analys och generella åtgärder

Konceptet Kompis Sverige påminner på många sätt om språkvän. Båda
verksamhetemaär en kompisftirmedling som erbjuder människor som annars inte
skulle ha mötts en möjlighet att stifta bekantskap med varandra. Dock erbjuder
Kompis Sverige en större verksamhet genom att de erbjuder både öppet hus träffar
en gång i veckan samt olika sociala aktiviteter där man kan träffas och umgås. De
har även mer uppftiljning av deltagare och utvärdering av deltagarna. Å andra
sidan medftiljer denna verksamhet en större kostnad då samarbetet ska finansieras
av kommunen. Verksamheten i både Nynäshamn och Haninge sköts av Röda
Korset vilket fürutsätter att ett sådant intresse finns hos den lokala Röda
Korsverksamheten på orten.

Social- och arbetsmarknadsnämnden ftireslås

Att anta ftireliggande skrivelse som yttrande angående medborgarfürslaget om
Kompis Sverige.
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fuitn dr*íx,
David Schanzer-Larsen

Förvaltningschef

Caroline Evenbom

Verksamhetsutvecklare m
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Hejsan!

Mitt namn är ElisabethNyhlén och håir kommer det ett Medborgarftirslag fran mig:

http :/lkompissveri ge. selkommun/

För att Ni ska kunna ge ett svar till mig så behöver Ni kanske mina adressuppgifter. Håir kommer dom:

Elisabeth Nyhlén

Med våinlig hälsning

Elisabeth Nyhlén

Skickat fran Outlook Mobile
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Kompis Sverige
Om oss
Bli kompis
Aktiviteter
Kommun
Partners
Media

Kommun

Kompis Sverige-programmet stöttar kommuner i
integrationsarbetet

Möten ger vänskap och integration på individnivå.

Kompis Sverige skapar möten genom att matcha ihop etablerade och nya
svenskar. Kompisrelationerna ger ett ömsesidigt utbyte som vidgar perspektiv,
minskar språkbaniärer, och bryter ftirdomar. De nyanlända vill många gånger ha

en svensk vän für att snabbare lära sig svenska och ftirstå det svenska samhället.
Etablerade vill ofta få möjligheten att umgås med en person från en annan
bakgrund och kultur.



Kompis Sverige-programmet är ett stöd für Sveriges kommuner i
integrationsarbetet. Vi erbjuder:

. En målstyrd helhetslösning ftir integration på individnivå.

. En kostnadseffektiv lösning med ett stort mervärde genom ideellt
engagemang och ftiretagspartners

. En flexibel lösning som anpassas efter kommunens behov och önskningar

. Stort fokus på kvalitet genom regelbunden uppftiljning

. En långsiktigt hållbar verksamhet (inte ett tillfÌilligt projekt).

. Möjlighet till gemensam PR"/exponering.

Kompis Sverige erbjuder en flexibel lösning som anpassas efter respektive
kommuns behov och önskningar.

Kampisträffar Aktiviteter Efterbehov

+ +

Bli kompiskommun

Kontakta oss fÌir att få veta mer om hur ett samarbete skulle kunna se ut med din
kommun.
Natassia F ry, 07 2 -208 22 88, natassia. fry@kompissveri ge. se

Pegah Afsharian, 07 6-39 6 66 7 6, pe gah. afsharian@kompissveri ge. se
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